Российская Федерация
Свердловская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]22.07.2016                                                                                                       № 385

р.п. Пышма

О внесении изменений в отдельные административные регламенты
администрации Пышминского городского округа по предоставлению
муниципальных услуг
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», во исполнение Федерального закона от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»,
постановляю:
1. Внести следующие изменения в административные регламенты по предоставлению муниципальных услуг:
1.1. пункт 22 раздела 2 административного регламента администрации Пышминского городского округа по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения (отказа) нанимателю жилого помещения по договору социального найма на вселение нового члена семьи (временных жильцов)», утвержденного постановлением администрации Пышминского городского округа от 27.11.2013 № 820, дополнить абзацем следующего содержания:
«Вход и передвижение по помещениям, в которых проводится прием граждан, не должны создавать затруднений для лиц с ограниченными возможностями.»;
1.2. пункт 2.4. раздела 2 административного регламента администрации
Пышминского городского округа по предоставлению муниципальной услуги
«Выдача выписок из реестра муниципального имущества Пышминского городского округа», утвержденного постановлением

администрации Пышминского городского округа от 23.03.2011 № 120,
дополнить абзацем следующего содержания:
«Вход и передвижение по помещениям, в которых проводится прием граждан, не
должны создавать затруднений для лиц с ограниченными возможностями.»;
1.3. пункт 24 раздела 2 административного регламента администрации Пышминского городского округа по предоставлению муниципальной
услуги «Приватизация жилого помещения муниципального жилищного фонда», утвержденного постановлением администрации Пышминского
городского округа от 18.04.2013 № 220, дополнить абзацем следующего
содержания:
«Вход и передвижение по помещениям, в которых проводится прием граждан, не
должны создавать затруднений для лиц с ограниченными возможностями.»;
1.4. пункт 29 раздела 2 административного регламента администрации
Пышминского городского округа по предоставлению муниципальной
услуги «Отчуждение объектов муниципальной собственности»,
утвержденного постановлением администрации Пышминского городского
округа от 21.11.2013 № 798, дополнить абзацем следующего содержания:
«Вход и передвижение по помещениям, в которых проводится прием граждан, не
должны создавать затруднений для лиц с ограниченными возможностями.»;
1.5. строку 16 таблицы в разделе 2 административного регламента
администрации Пышминского городского округа по предоставлению
муниципальной услуги «Прием в собственность Пышминского городского
округа имущества, находящегося в частной собственности», утвержденного
постановлением администрации Пышминского городского округа от
14.11.2013 № 776, дополнить следующими словами:
«вход и передвижение по помещениям, в которых проводится прием граждан, не
должны создавать затруднений для лиц с ограниченными возможностями.»;
1.6. пункт 24 раздела 2 административного регламента администрации
Пышминского городского округа по предоставлению муниципальной
услуги «Приватизация служебного жилого помещения», утвержденного
постановлением администрации Пышминского городского округа от
28.10.2013 № 735, дополнить абзацем следующего содержания:
«Вход и передвижение по помещениям, в которых проводится прием граждан, не
должны создавать затруднений для лиц с ограниченными возможностями.»;
1.7. слова «www.adm-pischma.ru» в вышеуказанных административных
регламентах заменить на слова «ЬЦр://пышминский-го.рф».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пышминские вести» и
разместить на официальном сайте Пышминского городского округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Пышминского городского округа Дедюхину С.Г.

Глава Пышминского городского округа				            В.В. Соколов